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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 
Lipjan, 02.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin e 

buxhetit për vitet 2024 – 2026  

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

13:30 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  Asamblistët e Kuvendit Komunal, Komiteti për 

Politikë dhe Financa, Komiteti për Komitet si 

dhe Komitetet tjera 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

9 

Burra: 

 

7 

Gra: 

 

2 

 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetaret për pjesëmarrjen e tyre në këto takime. 

 



 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 
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REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

Pyetjet e qytetarëve: 

Arsim Jashari – Të intervenohet në shkollën e vjetër të Banulles, po ashtu të parashikohet 

tortura për Banullen të parashihen investim edhe në Qallapeg dhe fshatra tjera.  

 

Ganimete Qeriqi – Të asfaltohet rruga e varrezave në Krojmir, autoambulancë për QMF-në në 

Shala. 

 

Lulzim Rrustemi – Të asfaltohet rruga Kojsk – Topliqan, të rregullohet ura në Rufc – Hallaq i 

vogël pra të ndërtohet ura, të parashihet një shkolle fillore në Lipjan, ujë të pijshëm për Brusin, të 

rregullohet tregu i gjelbërtë, të rikonstruksionohet rruga Topliqan -  Lipjan, të rriten fonde në 

shëndetësi dhe arsim si dhe të trajtohen ujerat e zeza.   

 



 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 
Lipjan, 02.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin 

e buxhetit për vitet 2024 – 2026 

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

14:30 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  Gratë dhe shoqatat e Grave 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

25  

Burra: 

 

4 

Gra: 

 

21 

 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetaret për pjesëmarrjen në këto takime. 
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Pyetjet e qytetarëve: 

 

Bekim Krasniqi YAHR – A keni parapa fonde të veçanta për zyrën për barazi gjinore, a do të 

këtë mbështetjet të grave në fillimin e biznesit të ri pra bohet fjalë për start up biznese. 

 

Elena Lecaj YAHR – A do të ketë subvencionim të grave në bujqësi, si dhe a ka parapara 

komuna marrëveshje me kompanitë e ndryshme për punësimin e grave.   



 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 
Lipjan, 02.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin 

e buxhetit për vitet 2024 – 2026 

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

15:30 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  OJQ-të, Personat me aftësi të kufizuara, të rinjtë, 

Shoqatat e të rinjve, Klubet Sportive, dhe 

Fermerët e komunës së Lipjanit. 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

23  

Burra: 

 

11 

Gra: 

 

12 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetaret për pjesëmarrjen e tyre në këto takime.  
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Pyetjet e qytetarëve: 

Ibrahim Zogaj – Kërkoj që drejtorati i shëndetësisë të këtë fond të veçanta për subvencionim 

sidomos të personave me nevoja te veçanta. 

 

Shkodran Retkoceri – Të subvencionohen klubet sportive dy here në vit, sa është buxheti për 

klubet sportive.  

 

Bekim Krasniqi YAHR – Sa është buxheti në sektorin e rinis, të kthehet forma e vjetër e 

shpalljes me ide dhe jo me përcaktim tek organizatat e shoqërisë civile, kur do të filloj ndërtimi i 

shtëpisë së kulturës. 

 

Tefik Retkoceri – Të rregullohen kriteret për thirrjen për subvencione në sport.  

  



 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 
Lipjan, 02.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin 

e buxhetit për vitet 2024 – 2026 

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

18:00 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  Qytetarët e Lipjanit, Kryetaret e këshillave të 

fshatrave 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

12  

Burra: 

 

8 

Gra: 

 

4 

 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetarët për pjesëmarrjen e tyre në këto takime.  
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Pyetjet e qytetarëve: 

Bardhyl Ibrahimi – Të përfshihen kryetaret e fshatrave në monitorimin e projekteve, pastrimi 

dhe largimi i deponive ilegale në Gallogovc, të intervenohet në urën Banull – Gllogovc dhe të 

rregullohen anësoret në urat në fshatë. 

 

Xhyla Korpuzi – Të riparohen trotuaret dhe të rregullohen pusetat si dhe të rregullohet 

ujësjellësi në Shala, dhe të asfaltohen rrugicat.  

 

Afrim Hajrullahu – Të rrënohet shkolla e vjetër në Banulle, kërkoj që të zgjerohet trotuari dhe 

ndriçim publik, të rregullohet urat në fshat.  

 

Ramiz Gashi – Kërkoj që sa ma para të rrënohen ndërtesat e vjetra të Magures, të ndërtohet një 

komplekse sportive, të parashihet çerdhe për Maguren, të asfaltohen disa rrugica dhe të zgjatet 

rregullimi i lumit. 

 



 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 
Sllovi, 02.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin 

e buxhetit për vitet 2024 – 2026 

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

20:00 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  Qytetarët e Sllovisë 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

20  

Burra: 

 

20 

Gra: 

 

0 

 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetarët për pjesëmarrjen e tyre në këto takime.  
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Pyetjet e qytetarëve: 

Jeton Gashi – Një kërkesë të cilën e kam është që të rinovohet shkolla e vjetër, po ashtu kërkoj 

që të zgjerohet trotuaret dhe ujësjellës. 

 

Qazim Gerbeshi – Të rregullohet kanalizimi, të shtrohet rruga për Plitkoviq me zhavorr prej 

Lugit të Demes. 

 

Korab Bytyqi – Të asfaltohet rrugicat dhe të rregullohet rruga të varrezat si dhe të vendosen 

shenjat për peshën e kamionëve të cilët përdorin rrugët e fshatit.  

 



 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 
Grackë e Vjetër, 03.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin 

e buxhetit për vitet 2024 – 2026 

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

17:10 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  Qytetarët e Grackës së Vjetër 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

4  

Burra: 

 

4 

Gra: 

 

0 

 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetarët për pjesëmarrjen e tyre në këto takime.  
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Pyetjet e qytetarëve: 

Zoran Cirkovic – Të asfaltohen rruga në hyrje si dhe të zgjerohet ndriçimi publik në hyrje të 

fshatit.  
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REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                                            MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 
Ribar i Madh, 03.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin 

e buxhetit për vitet 2024 – 2026 

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

19:00 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  Qytetarët e Ribarit të Madh 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

16  

Burra: 

 

15 

Gra: 

 

1 

 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetarët për pjesëmarrjen e tyre në këto takime.  
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Pyetjet e qytetarëve: 

Sylejman Bllaca – Të riparohet trotuari në Ribar të Madh si dhe kërkoj të asfaltohen rrugicat e 

mbetura. 

Fatim Grajqevci – Kërkoj që të behet zgjerimi i vendit të ndaljes së autobusëve pra vend 

stacioni. 

Naser Hoxha – Kërkoj që të shtrohet me zhavorr rruga përreth malit. 



 
 
 
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                          KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                               OPŠTINA LIPLJAN 
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Baicë, 03.08.2023 

 

Procesverbali i dëgjimeve Buxhetore për planifikimin 

e buxhetit për vitet 2024 – 2026 

 

Vendi i takimit: 

 

Salla e Kuvendit Komunal  

Ora: 

 

20:30 

Përfaqësuesit institucional: 

 

Latif Ramadan, Visar Kozhani 

Pjesëmarrësit  Qytetarët  e Baicës 

 

Përgatitja e procesverbalit 

 

Grupi punues për hartimin e planifikimit të 

projekt buxhetit 2024-2026 

 

Numri i pjesëmarrësve: 

 

11  

Burra: 

 

10 

Gra: 

 

1 

 

Prezantimi i Buxhetit:  

Drejtori për Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka bërë hapjen e takimi dhe ka prezantuar 

planifikimin e buxhetit të Komunës së Lipjanit për vitin 2024-2026. 

Gjatë këtij takimi drejtori për Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit të 

Komunës së Lipjanit dhe ka pranuar të gjitha kërkesat që kanë dalur nga këto takime. Ai po ashtu 

ka inkurajuar qytetarët që të marrin pjesë sa më shumë në këto takime sepse kanë rëndësinë e 

veçantë dhe është mundësia më e mirë për përfshirjen e kërkesave të qytetarëve. Si dhe ka 

falënderuar qytetarët për pjesëmarrjen e tyre në këto takime. 
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Pyetjet e qytetarëve: 

Adem Cani – Kërkoj të rregullohet ujësjellësi, po ashtu kemi nevojë për një shkolle të re në 

fshat. 

 

Sheremet Kolshi – Si kërkesë të fshatit kemi hapjen e kanalizimit, rregullimin e trotuarit, të 

shtrohet rruga në arat bujqësore me zhavorr pasi po kemi vështirësi në punimin e tokës. 


